A sacrificia cruenta amantis esset, & eius,  
 qui negligentius illa peregerit, ignaviam  
 castigantis. At vero obiurgare eiusmodi  
 cultores, eosque increpare, & oppor-  
 tuno tempore prohibere offerentes, &  
 veluti frustra laborantes atque ex re in-  
 utili gloriam aucupantes ad meliora re-  
 uocare, argumentum est rem usu ne-  
 cessariam non esse, & prater eius fieri  
 voluntatem. Ait enim: *Vt quid mihi* Ierem. 6.  
*thbus ex Saba affertis, & cinamomum ex*  
*terra longinqua? holocaustomata vestra*  
*non sunt mihi accepta, & sacrificia vestra*  
*insuavia.* Ad hæc rursus: *Quis enim* Eia. 1.  
*quesiuit hæc de manibus vestris? calcare*  
*atrium meum non aducietis; si obtuleri-*  
*tis simillam, frustra; thymiam, abomi-*  
*natio mihi est.* Dixit autem & per alium  
 prophetam: *Holocaustomata vestra cum* Ierem. 7.  
*sacrificiis vestris colligite, & comedite car-*  
*nes: quia non sum locutus cum patribus*  
*vestris de holocaustomatibus & sacrificiis,*  
*in die qua adduxi eos de terra Egypti.*  
 Non enim cruore Deus indigebat: ne-  
 que vero tam crassum & materialem  
 cultum requirebat; sed subtilem & spi-  
 ritualem, qui nimirum spiritu constat,  
 & omni virtute perficitur, probum & in-  
 tegrum vitæ genus, & operum bono-  
 rum laude conspicuum, ac sinceram  
 Dei contemplationem, & eximia do-  
 ctrinæ ad rectum verumque vitæ genus  
 spiritualem fragrantiam, & eius, quod  
 re vera bonum est, veram & inculpa-  
 tam scientiam. Quoniam autem ab  
 Egyptiorum cultu fœdisque & impiis  
 moribus, & execranda istorum super-  
 stitione, abductus Israel vix ac ne vix  
 quidem reuocari poterat; quippe quum  
 infirma & imbecilli adhuc mente præ-  
 ditus esset, neque dum impigre ad tam  
 excelsum iter eximia vitæ & egregiorum  
 operum cacumen eniti posset; apparet  
 Deum instar pædagogi lege per Mosem  
 lata, spirituali quadam ratione primum  
 ab illo multitudinis Deum errore vt re-  
 cederent iussisse: permisisse interim suis,  
 vt ex consuetudine prisca cultus gratia-  
 rum actiones & sacrificia rite sapienter-  
 que instituta offerrent, vt tanquam in-  
 figuris & vmbri veritatem præmon-  
 strarent. Lex enim figuram habet ver-  
 ritatis, & per illam Christi mysterium  
 describitur. Scientiarum autem initia  
 perfecta eruditione semper carent,

fenfim vero ad id quod perfectum est prouehunt, paruum addentes paruo, ac quibusdam veluti gradibus mentis nostra vigorem ad praestantiora promouent ac corroborant. Atqui, vt dixi, posteaquam nobis opportuno tempore Seruator omnium Christus affulsit; abrogatae quidem sunt figurae, & vero cessauit umbrae utpote in literis infirmitas. Ipse enim per illam priscis hominibus adumbratus est. Ideo cruenta sacrificia repressit, quasi veteribus singulari quodam consilio concessa, vt in iis exercitarentur, & instar puerilis institutionis essent. Dixit enim Christus: *Spiritus Deus, & adorantes illum in spiritu & ueritate oportet adorare. Quod autem initio vis cultus legalis apud ipsum probro & crimine non vacabat, ipsius sapientissimi Mosis ore declaravit qui legis interpres fuit: Si autem exterminauerit Dominus Deus gentes, ad quas tu ingrederis illuc, vt hereditate accipias terram illorum, & hereditate acceperis eos, & habitaueris in terra eorum; attende tibi ipsi, ne inquiras, vt sequaris illos. Postquam autem exterminati fuerint ipsi a facie tua, ne requiras Deos illorum, dicens: Quomodo faciunt gentes istae Diis suis, faciam & ego. Non facies sic Domino Deo tuo; abominationes enim, quas Dominus odio habuit, fecerunt Diis suis, quoniam & filios suos & filias suas comburunt in igni Diis suis. Igitur sacrificia cruenta repudiat. Hac enim fecerunt Diis suis qui non nouerant ipsum. Porro graue omnino crimen & reuera impium, & ab ipsis naturae legibus abhorrens subiicit, eos nimirum mactare filios & filias. O magnam tutelarium Deorum immanitatem! o crudelitatem nefariam, & ferinum ingenium! Homines plerumque feruntur in eos a quibus molestiam acceperint, & vltice ira inimicis obsistunt; at quum ad pueros vltio peruenit, iram cohibent, & mutua miseratione teneram atatem prosequuntur. Hi autem, vt ait Iulianus, pro sua quisque ratione, ingenio, ac natura, res mortalium administrantes, illos, quamuis nihil plane nocuerint, sed potius honore Deos prosequi in animo habeant, liberum interfectores faciunt: & humano cruore gaudent, & quum suum adorantem,*